
Приказ №21 –П 

По МБОУ  «СОШ №36»                                                              от 28. 08. 2021г. 
«Об организованном начале 2021/2022 учебного года» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, 
постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 
16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», 

рекомендаций Роспотребнадзора  и письма МОН РД . 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Установить дату начала 2020/21 учебного года – 1 сентября 2021 года. 
2.Уведомить Роспотребнадзор о начале открытия школы 31.08 2021 года. 
4. Считать 1 сентября 2021 днем начала осуществления образовательно-воспитательной 
деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2021/22 учебного 
году. Обучение в 2021/22 учебного году проводить в две смены.  
5. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и 

антитеррористической защищенности МБОУ «СОШ №36»: 
 

 обеспечить отсутствие любых автотранспортных средств на территории ОО; 
 обеспечить готовность противопожарных средств и проведение инструктажа с 

работниками ОО по правилам пользования ими; 
 обеспечить ежедневный контроль территории ОО на предмет наличия посторонних и 

подозрительных предметов; 
 обеспечить ежедневный контроль опечатывания  чердаков и подсобных помещений; 
 обеспечить оформление журнала осмотра помещений ОО при передаче их дежурному 

администратору или   сотруднику охраны;  
    

6.  1 сентября  по расписанию    в каждом классе в форме классного часа или Всероссийского 
урока по теме: «Урок Мира» провести урок. 
7. Классным руководителям 1-11-х классов провести: 

 2 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной гигиены; 
8. Заместителям  директора по УВР Абдуллаевой М Р , Шахбукаевой И И , Гадачиевой П М   и 
заместителю директора по ВР Султановой В Р . в срок до 01.09.2021: 

 проинформировать учителей о порядке  работы  в 2021-22 учебном году. 
 сформировать на 2021/22 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности; 
 представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной деятельности. 

9. Секретарю Эфендиевой М.Г.разместить настоящий приказ на информационых 
стендах,  ознакомить с ним работников школы под подпись.     
 10. Информировать Управление образования, полицию, Управление ГО ЧС обо всех случаях 
возникновениях угрозы безопасности здания ОО. 
 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              У. А. Касаева 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-31T21:52:27+0500




